



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A **GESTORA MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA**, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

RESOLVE:

1.º - ADJUDICAR o Objeto à Empresa: **CLAUDIA OLIVEIRA ROCHA GOUVEA - EPP** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.093.543/0001-21, com nome de fantasia de **TECIDOS E ENXOVAL - RTT** situado na Avenida Cônego João Lima, nº 2172, centro, Araguaína – TO, CEP: 77.804-010, neste ato representado por sua sócia Administradora a Sr.ª **CLAÚDIA OLIVEIRA ROCHA GOUVEA**, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF: 596.652.541-20 e RG nº 101.935 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado na Rua Pires do Rio, nº 365, Bairro Senador, Araguaína – TO CEP: 77.790-000.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro de Tecidos diversos, malhas e aviamentos em geral destinados às atividades em realização de eventos atendendo as necessidades do ensino fundamental e demais atividades administrativas da Secretaria Municipal de Educação junto ao Fundo Municipal de Educação de Nova Olinda – TO, conforme especificações e condições constantes no termo de Referência, considerando a necessidade no atendimento do interesse público.

2.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do Controle Interno e da Comissão de Contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

A EMPRESA: CLAUDIA OLIVEIRA ROCHA GOUVEA - EPP pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.093.543/0001-21:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00001	145,0000	MT	Bistrech 100% poliester	27,67	4.012,15
00002	200,0000	MT	CETIM COM LYCRA	16,56	3.312,00
00003	200,0000	MT	CHITÃO JULIANA 100% ALGODÃO	18,78	3.756,00
00004	10,0000	UN	CORTINA DOHLER 200X180 CORTA LUZ	311,00	3.110,00
00005	100,0000	MT	ELASTICO ZANOTTI 15 CRU POR METRO	0,89	89,00
00006	100,0000	MT	ELASTICO ZANOTTI 40 CRU POR METRO	2,11	211,00
00007	50,0000	JG	FELTRO LISO	24,33	1.216,50
00008	100,0000	MT	FILO PARA ARMAÇÃO (TULE) 3 MT	18,78	1.878,00
00009	50,0000		FITA CETIM Nº 05 - Fita de cetim	11,00	550,00



		MT	nº 05 100% poliester largura: 22mm, varias cores.		
00010	50,0000	MT	FITA CETIM Nº 09 - Fita de cetim nº 09 100% poliester largura: 38mm, varias cores.	16,56	828,00
00011	150,0000	MT	GABARDINE SITRA LISA	33,22	4.983,00
00012	150,0000	MT	GRIPI POLIESTER	44,33	6.649,50
00013	150,0000	MT	HELANQUINHA HIPER SOFT 1.80 DE LARG	66,56	9.984,00
00014	100,0000	MT	JACQUARD ADAMASCADO 100% POLIESTER 280 LARG	38,78	3.878,00
00015	30,0000	MT	JUNTA NATURAL BR07 UZOO	22,11	663,30
00016	30,0000	UN	LINHA OVERLOCK 100G COLORIDA	14,33	429,90
00017	30,0000	UN	LINHA RETA KRON 120/1500M	10,00	300,00
00018	120,0000	MT	ORGANZA CRISTAL LISO	8,78	1.053,60
00019	120,0000	MT	ORGANZA VUAL DECOR 3MT LARG	17,67	2.120,40
00020	150,0000	MT	OXFORD LISO	12,11	1.816,50
00021	100,0000	MT	RENDA 280/680 POLIESTER	1,67	167,00
00022	100,0000	MT	RENDA RIGIDA PA -7 MM NAJAR	3,22	322,00
00023	150,0000	MT	TRICOLINE 100% ALGODÃO	31,00	4.650,00
00024	100,0000	MT	TULE CRISTAL NOIVA 3.20 LARG 100% POLIESTER	8,78	878,00
00025	100,0000	UN	ZIPER 70 CM DESCARTAVEL PRATA	7,67	767,00
TOTAL ESTIMADO					R\$ 57.624,85

Perfazendo um valor total de **R\$ 57.624,85** (cinquenta e sete mil seiscientos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Os materiais serão pagos conforme a necessidade do fornecimento do objeto com valores unitários expressos na proposta de preço anexo para cada órgão demandante.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Nova Olinda – TO, aos 29 de agosto de 2025.



FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE NOVA OLINDA-TO

CNPJ: 30.746.268/0001-38

ANA MARIA CHAVES DOS SANTOS

CPF/MF sob o nº. 767.970.151-20

Secretária e Gestora Municipal de Educação

Portaria Municipal Nº 233/2025